O(A) Presidente da Banca Examinadora do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior,
aberto pelo Edital nº 187/2023-PRH, para a área de conhecimento (subárea ou matéria) (04) Probabilidade e
Estatística torna público o resultado da prova escrita.

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL Nº 003/2024-DES
Prova Escrita

Nome ResultadoCódigo NotaVaga

Alex de La Cruz Huayanay N/C Eliminado3101232310Ampla

Alvaro Alexander Burbano Moreno N/C Eliminado3100772310Ampla

Amanda Merian Freitas Mendes 4.24 Desclassificado2602242310Ampla

Cássius Henrique Xavier Oliveira N/C Eliminado3101252310Afro

Daniel Steffen N/C Eliminado3000502310Ampla

Denize Palmito dos Santos 5.57 Desclassificado3099972310Ampla

Douglas Toledo Batista 5.72 Desclassificado0200392310Afro

Edjane Gonçalves de Freitas N/C Eliminado3000192310Ampla

Felipe Augusto Fernandes N/C Eliminado0201532310Afro

Gabriela França Oliveira 4.21 Desclassificado0201642310Ampla

Gisele de Oliveira Maia 6.11 Desclassificado3001832310Ampla

Helton Graziadei de Carvalho 9.42 Classificado2201352310Ampla

Jessica Suzana Barragan Alves N/C Eliminado2501542310Ampla

Juliane Borchers 3.50 Desclassificado0202042310Ampla

Julio Cezar Souza Vasconcelos 5.73 Desclassificado3000322310Ampla

Koki Fernando Oikawa 7.05 Classificado1700092310Ampla

Lucas David Ribeiro Reis 1.38 Desclassificado2502142310Ampla

Marcos Vinicius de Oliveira Peres 5.22 Desclassificado0201652310Ampla

Matheus de Paula Ferreira N/C Eliminado0200912310Ampla

Matheus Tenório Baumgartner 8.38 Classificado2301502310Ampla

Paulo Cesar Ossani 7.45 Classificado1100062310Ampla

Ricardo Puziol de Oliveira 7.67 Classificado0301612310Ampla

Tatiane Carvalho Alvarenga 6.12 Desclassificado2501452310Ampla

Vanessa Ferreira Sehaber 5.21 Desclassificado0299942310Ampla

Vivian Aparecida Brancaglioni N/C Eliminado3001782310Ampla

Wagner Faria Barbosa N/C Eliminado2600462310Ampla

Yuri Sampaio Maluf N/C Eliminado2900652310Ampla

Maringá, 19 de fevereiro de 2024.

Candidatos da ampla concorrência:
-Classificados: os candidatos que alcançaram as 10(dez) maiores notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete) e
em caso de empate na última colocação.
-Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas menores às 10 (dez) maiores notas.
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

Candidatos afrodescendentes e PcD:
Classificados: os candidatos que alcançaram notas com escore igual ou acima de 7,0 (sete).
Desclassificados: os candidatos que obtiveram notas com escore menor que 7,0 (sete).
Eliminados: os candidatos que não compareceram para a realização da prova.

19/02/2024 14.08.30 Página 1 de 2

Prof. Dr. George Lucas Moraes Pezzott
Presidente(a) da Banca Examinadora